
 

 
КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

07 октября 2021 г.  № 40/176 
г. Кушва 

 
Об установлении порядка и срока выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа по 
одномандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы 
Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатным 
избирательным округам №№ 2-20  и членам участковых избирательной 
комиссий № 2079 и № 2091 в период подготовки и проведения выборов 
депутата Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 11 назначенным  
на 14 ноября 2021 года 

Руководствуясь решением Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии от 02.06.2021 № 8/48 «О порядке выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 19 

сентября 2021 года», учитывая перенос дня голосования по выборам депутата 

Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 11 на 14 ноября 2021 года 

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

Кушвинский городской округ решила:  

1. Производить выплату дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий № 2079 и № 

2091 в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы 



 2

Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 11 назначенным на 14 ноября 2021 года в 

безналичной форме путем перечисления денежных средств за работу по 

подготовке и проведению выборов на счета, открытые ими в кредитной 

организации. 

2. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу 

№ 1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 2-20 осуществляется в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии на 

подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кушвинского городского 

округа четвертого созыва на выборах 19 сентября 2021 года за нижестоящие 

избирательные комиссии. 

3. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

участковым избирательным комиссиям № 2079 и № 2091 период подготовки 

и проведения выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 

назначенным на 14 ноября 2021 года осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в смете расходов Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва 

за нижестоящие избирательные комиссии. 

4. Установить срок выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы Кушвинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 1 в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва - 



 3

ежемесячно, не позднее 30 числа месяца, следующего за расчетным (в том 

числе путем перечисления на расчетный счет (карту) физического лица). 

5. Установить срок выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий № 2079 и № 

2091 в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы 

Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 11 назначенным на 14 ноября 2021 года один раз 

после дня голосования, но не позднее 30 ноября 2021 года. 

6. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу 

№ 1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 2-20 ежемесячно в срок до 25 

числа следующего за расчетным предоставлять в Кушвинскую городскую 

территориальную избирательную комиссию: 

1) решение об утверждении графиков работы членов окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского 

городского округа по одномандатному избирательному округу № 1 с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 2-20 в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 11 назначенным на 14 ноября 

2021 года; 

2) сведения о фактически отработанном времени членами окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского 

городского округа по одномандатному избирательному округу № 1 с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 2-20 за отчетный месяц. 



 4

7. Участковым избирательным комиссиям № 2079 и № 2091 в срок 

до 17 ноября 2021 года представить в Кушвинскую городскую 

территориальную избирательную комиссию:  

1) заявление от каждого члена участковой избирательной комиссии 

о перечислении средств с указанием реквизитов; 

2) решения об утверждении графиков работы членов участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 11 за ноябрь 2021 года; 

3) сведения о фактически отработанном времени членами 

участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 11 на ноябрь 2021 года. 

8. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу 

№ 1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 2-20 и участковым 

избирательным комиссиям № 2079 и № 2091 в срок до 17 ноября 2021 года 

предоставить в Кушвинскую городскую территориальную избирательную 

комиссию решения об установлении размеров ведомственного коэффициента 

для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Кушвинского городского округа по одномандатному избирательному округу 

№ 1 и членам участковых избирательных комиссий № 2079 и № 2091 за 

активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Думы 

Кушвинского городского округа четвертого созыва. 

9. Направить настоящее решение окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа по 



 5

одномандатному избирательному округу № 1 и участковым избирательным 

комиссиям № 2079 и № 2091. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии С.В. Спицына 

 

Председатель 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии   

  
 
 

Н.Г. Белова 
   

Секретарь 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии   

  
 
 

Е.В. Полякова 
 


